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Część I: Wyniki ankiety  

 

W badaniu wzięło udział 14 osób, w tym 12 kobiet co stanowi 86% próby i 2 mężczyzn co stanowi 14% próby. Część 

ankiety dotyczącą zatrudnienia wypełniły tylko 4 osoby. 

 

 

 
 

 

 

 
21% absolwentów kierunku matematyka, z perspektywy czasu nie wybrałoby tego samego kierunku studiów. 

Przyczyny: 

- oferta rynku pracy dla absolwentów tego kierunku jest mało atrakcyjna - 60%, 

- program kształcenia nie spełnił moich oczekiwań – 40%. 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 

 



 

 

 
 

 
 



 

Część II: Analiza wyników ankiety 

 

Ponad 90% respondentów wybrało studia w oparciu o osobiste zainteresowanie przedmiotem studiów. Jest to 

główna motywacja z jaką przychodzą kandydaci na studia na kierunku matematyka. 

 

Po roku od ukończenia studiów, 64% absolwentów wybrałoby ten sam kierunek studiów. Spośród tych, którzy nie 

wybraliby kierunku matematyka ponownie, 60% wskazało na niską atrakcyjność oferty rynku pracy dla 

absolwentów tego kierunku, zaś w przypadku pozostałych 40% powodem było to, że program kształcenia nie spełnił 

ich oczekiwań. Jedną z możliwych przyczyn rozczarowania absolwentów wskazujących na niską atrakcyjność 

oferty rynku pracy mogą być trudności z uzyskaniem zatrudnienia w szkole lub niezbyt atrakcyjne wynagrodzenie 

nauczycieli. Rok po ukończeniu studiów, ponad połowa respondentów jest aktywna zawodowo (zatrudnienie - 14%, 

praca bez formalnego zatrudnienia - 21%, praca w rodzinnym gospodarstwie rolny - 14%, wolny zawód - 7%). 

Połowa ankietowanych, którzy odpowiadali a pytanie o wysokość swoich zarobków rok po ukończeniu studiów 

wskazała kwotę nie przekraczającą 1500 zł netto. Zapewne niska satysfakcja z zarobków przyczynia się do tego, że 

wszyscy ankietowani, pracujący zarobkowo w czasie, gdy przeprowadzono badanie, wyrażają chęć zmiany pracy 

w przyszłości (w tym 25% jeżeli natrafi na atrakcyjną ofertę). Warto jednak zauważyć, że rok po ukończeniu 

studiów, 93% ankietowanych kontynuuje naukę na UP, a 7% na innej uczelni, zatem zarobki uzyskiwane przez 

respondentów stanowią w przypadku każdego z badanych wynagrodzenie otrzymywane w pracy podejmowanej w 

czasie studiów. W tym kontekście należy się zastanowić, czy rzeczywiście zarobki te są niskie – zwłaszcza w 

przypadku studentów studiów stacjonarnych.  

 

Aż 86% absolwentów podejmowało pracę zarobkową jeszcze w trakcie studiów. Trzy osoby z czterech 

odpowiedziały jednak, że obecna praca nie stanowi kontynuacji zatrudnienia podejmowanego w trakcie studiów. 

Tyle samo osób podjęło po ukończeniu studiów pracę zgodną z kierunkiem wykształcenia. 

 

Blisko 3 na 4 absolwentów pozytywnie oceniło spełnienie swoich oczekiwań przez ukończone studia. Tyle samo 

absolwentów uznało, że ukończone studia dobrze przygotowały ich do pracy, jednak nieco mniej, bo 57% 

stwierdziło, że studia te dały im dobrą szansę na rynku pracy. Aż 93% absolwentów poleciłoby swoją uczelnię 

innym. Wszyscy respondenci ocenili pozytywnie przydatność wykształcenia uzyskanego na UP. W obecnie 

wykonywanej pracy wszyscy ankietowani częściowo lub w dużym stopniu wykorzystują w szczególności wiedzę, 

umiejętności i kompetencje społeczne uzyskane podczas studiów. 

 

Szukając pracy nasi absolwenci korzystali z pomocy rodziny i znajomych oraz śledzili ogłoszenia w internecie i te 

dwa obszary poszukiwania pracy okazały się najbardziej skuteczne. Połowa absolwentów, którzy odpowiadali na 

pytanie o to jak długo poszukiwali pracy, uzyskała zatrudnienie w czasie nie dłuższym niż 3 miesiące po ukończeniu 

studiów. Dla badanych absolwentów najważniejszymi kryteriami przy wyborze miejsca pracy były: zgodność pracy 

z wykształceniem, satysfakcjonujący zakres obowiązków oraz możliwość rozwoju zawodowego. Najmniej 

istotnymi kryteriami okazały się: elastyczny czas pracy, możliwość awansu, stabilność zatrudnienia oraz wysokość 

zarobków. 

 


